
 

Høringssvar vedr. budget 2024-2027 

 

Skolebestyrelsen og LMU på Klostermarksskolen erfarer positivt, at 

forligspartierne har valgt prioritere almenområdet på folkeskoleområdet. 

Et område der økonomisk er blevet nedprioriteret de seneste år grundet 

merudgiften til de specialiserede tilbud.  

Udvidelsesforslaget til styrkelse af almenområdet på 14,1 mio. vil styrke 

arbejdet med elevernes trivsel, læring og dannelse på 

Klostermarksskolen.  

Vi får med dette bedre rammer for at styrke de fællesskaber, som er 

afgørende for, at endnu flere elever lykkes og trives i skolen.    

 

Endvidere kvitterer vi for, at der fra politisk hold prioriteres ressourcer 

øremærket til ekstra voksne i skolen. En ressource, som vil blive omsat til 

øget kvalitet, styrket opmærksomhed på individ og gruppe samt give 

deltagelsesmuligheder for endnu flere.  

 

Til gengæld ser vi med skepsis på, at der lægges op til større 

forældrebetalig til SFO. Dette kan, selv i et skoledistrikt som vores, 

medføre en social skævvridning og få betydning for, at nogle af skolens 

forældre fravælger tilbuddet af økonomiske årsager.  

En vigtig del af skolens arbejde med fællesskaber er netop i SFO´en, 

hvorfor et fravalg her, vil få store konsekvenser for både det enkelte 

barn, men også for trivslen på tværs af indskolingen. 

 

Endvidere vil vi pege på, at det virker kontraproduktivt at tilføre 

almenområdet en ekstra ressource ifb. med udvidelsesforslagene og 

samtidigt indføre en besparelse på løn- og prisfremskrivelse. 

Rammebesparelsen på løn og pris vil de-facto reducere 

udvidelsesforslagenes potentiale samlet set.  

    

Besparelserne på IT finder vi som udgangspunkt fornuftige, da vi bakker 

op om mere analog skoledag og undervisning. Vi vil dog pædagogisk pege 

på, at det skal være iPads der reduceres i mængden af og ikke PC´erne. 

PC´erne benyttes i fornuftig balance med de analoge 

undervisningsmidler på skolen, hvorfor fjernelse af disse, vil have 

negativ betydning for undervisningens gennemførelse.    

  

Børn med vidtgående specialiseret behov er desværre fortsat tiltagende i 

vores skoledistrikt. Vi vil gøre os umage for, at prioriteringen af 

almenområdet, vil reducere andelen af børn og unge, som får behov for 

eksterne tilbud. Desværre er der dog fortsat behov for en ny økonomisk 

model, som regulerer sig iht. det faktiske behov på specialområdet.       

 

Med venlig hilsen  

Skolebestyrelsen og LMU Klostermarksskolen  

 

 


